principalis
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principalis tenementi. Item, lego mee uxori tenementum per me emptum de Johanne
Blake fyz-Villiam, vita dicte uxoris durante, et post ejus decessum, predictum tenemen-
tum lego ipsi Henrico meo filio et suis heredibus, licet dictum tenementum est impigno-
ratum penes Dominicum Lynche, et suum filium Stephanum, cum Deus scit quod ipse
Dominicus et filius suus, quod mihi videtur, nullum jus nec justiciam habent ipsi ad
ipsum tenementum, et dico quod dictus Henricus habebit ipsum tenementum, non facta
solucione aliqua ex parte sua. Item, lego mee filie Scicilie 1x. marcas, in modum dotis.
Item, lego mee filie Elene lv. marcas modo simili in dotis modum. Item, lego duobus
meis filiis, viz. Ambrosio et Sandero, duo tenementa penes me impignorata in pignore Ix.
marcarum, inquibus jacent Donatus fuscus, fulo, et Johannes O’ Donnali, sutor, et Nycho-
laus Blake fyz- Ricard, ita quod ipsi duo erunt equales in dicta suma pignoris, cum dicta
tenementa erunt soluta. Item, lego meo filio Baltyssar xx. libras, ita quod prefatus
meus heres, viz. Nicholaus, et Henricus dictam sumam persolvant eidem Baltyssar cam
ipsi per eum erant requisiti, sub hac forma, quod ipse Nicholaus persolvat ei x. libras, et
Henricus alias x. libras. Item, lego Roberto Lynche, filio Ristardi Lynche, unam
domum lapideam, quam habui in modum dotis cum matre dicti Ristardi, sub hac
condicione, quod Scicilia mea uxor habebit scelarium dicte domus in modum tertie
partis, sua vita durante; vel si maluerit, terciam partem tenementi hujusce habeat,
et si dictus Robertus decederet sine masculis, quod dictum tenementum convertatur
ad meos heredes, de elimosinis et decimarum recompensacione: relinquo hec omnia in
dispositione ipsius Nicholaii et Scicilie uxoris, cum concilio dicti Willielmi Ybeyll.

* Erat enim inter eos decissum per Robertum Lynche mercatorem ville dicte
Galvye, et Willielmum Beyll, quod prefata Scicilia, uxor dicti Johannis, haberet ter-
ciam partem cyfforum ac omnium aliasrum rerum, viz. instrumenta mensalia et coqui-
naria pertinencia[ad]ipsum tenementum; et pars reliqua cedat ipsi Nicholao heredi. Et
sic dicti duo, viz. Robertus et Villielmus, ex testamento dicti Johannis perceperunt.
Item, hii duo executores ordinaverunt pariter et disposuerunt quod ecclesia collegiata,
in qua erat dictus Johannes sepultus, in recompensatione decimarum haberet unam
marcam, et in modum elimosine ad opus domus collegii, unam aliam marcam. Item,
monasterio hujus ville Galvye quinque s. in mercibus. Item, conventui de Attnary
unam casulam cum sus stola. Item, conventui de Clar duas uncias in mercibus.
Item, conventui de Kylconlyn duas unciss in mercibus. Item, conventui de Rosryala
duas uncias in mercibus. Item, conventui de Mayn duas uncias. Item, conventui de
Rosherk duas uncias in mercibus. Item, conventui de Sligo duas uncias similiter in
mercibus. Item, conventui de Raybranna duas uncias. Item, conventui de Borges
duasuncias, Item, conventui de Harnarey duas unciss. Item, [conventui] de Bonynyn
duas uncias. Item, conventui de Herw duas uncias. Item, conventui de Srade
duas unciss. Item, conventui de Bennafada duas uncias. Item, conventui de Cuthe

. duas
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duas uncias, Item, conventui de Roba xxd. Item, conventui de Boryskerrs xxd.
Item, conventui de Mylac xxd. Item, conventui de Bellahanasay xxd. Item, conventui
de Kynnaleyn xxd. Item, conventui de Roscoman xxd. Item, conventui de Balein-
smaley xxd. Item, conventui de Dunmory xxd. Et hec omnis erunt soluta in mer-
cibus. Datum et actum in villa Galvye xvii® die mensis Augusti, an® protunc
m.cocc.xc.vL Hiis testibus presentibus, viz. discreto viro Thoma Bodikyn, mercatore
ville Galvye, et Scicilie Styffyn uxore ejusdem Johannis, et Henrico Lynche fratre
ejusdem, et coram me infrascripto nottario, et cetera..

“Et ego vero Willielmus Beyll presbyter, Enachdunensis dyocesis pub-
licus, imperiali auctoritate, notarius, cum omnia et singula premissa
sic ut premittitur fierent et agerentur, presens una cum prenominatis
testibus interfui, ea omnia et singula sic fieri vidi et audivi, atque in
hanc publicam formam reddegi, signo et nomine meis solitis et con-
suetis signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium
et singulorum premissorum, Indictione xur anno, die, mense, loco,
quibus suprs, etc.

¢ Probatum et approbatum fuit hoc presens testamentum, coram nobis Willielmo
Tuamensi archiepiscopo, in ecclesia colegiata Sancti Nicholaj ville Gallvie, quinto die
mensis Apprilis, Anno Domini M.cCCC.LXXXX octavo, et pro testamento legittimo
pronunciatum ; commissaque fuit administratio omnium et singulorum bonorum supra-
scripti defuncti, in quodam inventario coram nobis prius exhibito contentorum, supra-
scriptis executoribus in forme juris juratis, et per nos prius admissis et approbatis;
ipsosque executores ab omni ulteriori computo coram nobis in hac parte reddendo, in
qusntum nos nostrumque officium concernit, dimmittimus et absolvimus per pre-
sentes. Salvo tamen, in omnibus et per omue, jure cujuscunque.”—QOrig. MS.

The following last will of Peter Lynch, which confirms a previous one, dated A.D.
1500, is taken from the original, preserved in the same College Library of Galway. It
particularly ratifies a donation made by the testator in A.D. 1494, for the support of
the altar of St. Catherine, in the collegiate church:

“In Dei nomine Amen. Ego Petrus Lynche, compos mente, licet eger corpore,
condo testamentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam omnipo-
tenti Deo patri, filio et spiritui sancto, sancte Marie virgini ac matri, sancte Katerine
virgini et martiri, sancto Michaeli archangelo, omnibusque sanctis ac civibus celestis
curie, corpusque meum ad sepelliendum in ecclesia collegiata sancti Nicholai ville
Galvie, ante altare sancte Katerine: et timens quod subita fuissem interemptus morte,
et considerans quod caucius cuncta disponuntur dum quisque sanus existit, quem
cum languens mens perturbatur infirmitatibus, feci et condidi, atque manu propria

scripsi
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scripsi meum testamentum sive ultimam voluntatem, in uno quaterno papiri, in mense
Julii Anno Domini millesimo quingentesimo ; et modo volo quod dicto meo testa-
mento in omnibus stetur, et ipsum, nunc languens in extremis, approbo, ratifico et con-
firmo irrevocabiliter, revocans omnem aliam voluntatem atque testamentatum, super
feci, et si in faturum facere volo, quod non habeat effectum neque robur; set volo
quod perseveranter et inviolabiter observetur dictum meum testamentum, manu mea
propria scriptum : et constitui, in dicto testamento, Dominicum Lynche meum fra-
trem, et Evelinam Blak meam uxorem, meos executores; et Stephanum Lynche
filium dicti Dominici supervisorem dicti testamenti. Et modo quia dicta Evelina re-
cusat fore executricem, instituo dictos Dominicum et Stephanum meos executores, et
volo quod ipsi, secundum eorum discreccionem, exequentur dictum meum testamentum,
et si quicquid erroneum inibi repererint, volo quod ipsi id revocent, atque in melius
commutent, prout eorum discreccioni videbitur, et ordinent atque disponent cuncta que
illic non sunt disposita: et volo quod ipsi exponent et interpretentur vera dubis, si
qua sunt in dicto testamento. Et specialiter ratifico donacionem quam feci pro sus-
tentacione altaris sancte Katerine, et sacerdotis ibidem celebrantis: prout in carta
desuper confects, et manu notarii publici scripta, et meo sigillo sigillata plenius ap-
paret. Scriptum Galvie, vicesimo primo die mensis Augusti, hora vespertina, Anno
Domini millesimo quingentesimo septimo, hiis testibus presentibus, viz. domino
Thoma Molgan, tunc Wardiano, domino Johanne O’Donna presbitero, ac magistro
Thoma M* Seonyn baculario, domino Waltero Coysyn, ac dictis Dominico Lynche et
Stephano ac Roberto alias Robog filio Johsnnis Lynche, Margareta Lynche filia
Johannis Lynche, et multis aliis.
“I. H. 8. Maris.

““Et ego vero Matheus Lorcan clericus Enachdunensis Diocesis, publicus,
auctoritate imperiale, notarius, quia prefatis omnibus et singulis dum
sic ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent una cum prenomi-
natis testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et
sudivi, ideoque presens publicum instrumentum in hanc publicam for-
mam reddegi signo et nomine meis solitis et consuetis signavi, anno,
die, mense et loco quibus supra, rogatus et requisitus, in fidem et testi-
monium omnium et singulorum premissorum.”

The charter of endowment of the altar of St. Catherine, referred to and confirmed
by the foregoing instrament, bears date gth Feb. A. D. 1494, and is here given from
the original, also preserved in the same Library.

IRISH ARCH. 8OC. MISCELL. VOL. L. L «1 H.S.
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«“I. H. S.

* Universis Christi fidelibus, ad quos presentes litere pervenerint, Petrus Lynche,
burgensis ville de Galwy in Hibernia, salutem in Domino sempiternam. Noverit
universitas vestra, me prefatum Petrum, ob honorem Dei, Sancto Katerine virginis et
martyris, ac sancte matris ecclesie, cultusque divini augmentum, dedisse, concesisse, et
per presentes imperpetuum quietum legasse et pardonasse, altari et capelle Sancte
Katerine virginis, quod quidem altare et capellam fabricavi et construxi, ego dictus
Petrus in ecclesia collegiata Sancti Nicolai ejusdem ville de Galwy, perpetuam videlicet
sustentacionem unius boni et ydonei sacerdotis, qui continue celebrare et rogare habeat
et teneatur incessanter cotidie, in eodem altari et capella, pro anima mea ac Elene
Blake uxoris mee post mortem nostram, ac animabus antecessorum et amicorum
nostrorum, necnon et omnium fidelium defunctorum, dedisse, ut premittitur, et con-
cessisse, viz. tenementum meum principale lapideum, quod emi sumptibus meis pro-
priis et expensis acquisivi, ac unum aliud tenementum quod cituatur ex parte orien-
tali predicti mei principalis tenementi, quod quidem emi a Wadyno Blake et Margareta
Skyret sua uxore, prout feofamenta desuper facta testantur: necnon et decem acras
terre arabilis in terris de Athnary, quas emi a bone memorie Rogero Worloke, prout
per metas et bundas continentur in tercio folio mei antiqui libri, ac prout per feofa-
menta desuper facta sciri potest ; habendum et tenendum predictum principale tene-
mentum cum suis pertinenciis, domibus altis et inferioribus atque celariis, ac dictum
aliud tenementum ex parte orientali, ut premittitur, cituatum per longum et latum
prout se extendit : necnon et predictas decem acras terre arabilis, cum suis fructibus,
redditibus et obventionibus quibuscunque, libere, quiete, bene et in pace, prefatis al-
tari et presbitero, scilicet ipsius altaris qui pro tempore fuerit servitori, imperpetuum.
De capitalibus dominis tenementorum et terrarum premissorum, per servicia inde
debita et de jure consueta. Interposita tali conditione perpetua, inviolabiliter imper-
petuum observands, viz. quod nullus omnino hominum cujuscunque gradus, status sen
conditionis fuerit, premissa tenementa et terras arabiles premissas, in aliqua sui parte
vel in toto vendere, impignorare, seu alienare poterit, aut ad aliquos alios quoscunque
usus, preterquam ut supradictum est, mittere aut convertere ex parte, viz. alicujus
ecclesiastice aut secularis potestatis, curie cujuscunque seu collegii specialiter pre-
missi, set quod semper et per semper simpliciter omnia et singula premissa, omnibus
modo et forma quibus suprs, spectabunt ad predictum altare et sui servitorem pre-
missum, qui pro tempore fuerit, imperpetuum, per presentes. Ita vero quod ipse
sacerdos seu servitor predictus, fuerit cantor, et confortans servicium et officinm chori
ejusdem ecclesie, melius quo poterit, missamque vero suam in altari predicto, viz.

Sancte
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Sancte Kateryne devote celebrando, et non in alio quocunque altari: predictum autem
collegium cibum, potum ac cameram pro ipsius sacerdotis cantu, et chori retentione
cotidie prestando et honeste, prout deeet, attribuendo, cujus quidem sacerdotis propter
sui merita et demerita institutionem et destitutionem, ac post sui mortem, alterius
sacerdotis in ipsius locum et vicem institutionem, ac sui eciam destitutionem ego dictus
Petrus, per presentes, lego et relinquo Majori, Ballivis et eorundem bonis paribus et
consiligriis, ejusdem ville de Galwy, qui pro tempore fuerint, imperpetuum, per pre-
sentes. Et si contingat quod fructus, redditus et proventus premissorum tene-
mentorum et terrarum, excedent rationabile stipendium, ac convenientem honestam
sustentationem dicti servitoris seu sacerdotis predicti, volo, per presentes, et ordino
quod quicquid supererit expendatur super reparatione ejusdem altaris et non alibi.
Ita tamen et super omnis, quod post mortem meam, omnia et singula premissa, cum
suis fructibus et obventionibus habebit et possidebit pre sui sustentacione et honore
predicta Elena Blake uxor mesa, durante vita sus quamdiu post mei mortem super-
vixerit. Decetero vero dictum altare et suus servitor, qui pro tempore, et suus ser-
vitor seu sacerdos predictus qui pro tempore fuerit, omnia et singula premissa, omnibus
modo et forma qunibus suprs, libere, quiete, bene et in pace imperpetuum, possidebunt.
In fidem vero et testimonium omnium et singulorum premissorum, infrascriptum pub-
licum notarium premissam meam donationem perpetuam, et legatum meum speciale
in hanc publicam formam redigere feci, et sigillum meum presentibus apposui. Hiis
testibus presentibus, viz. Johanne Skyret, Johanne Athy fytz Edmundi, Patricio Caer
burgensi ejusdem ville, et multis aliis. Datum apud Galwy nono die mensis Februarii,
Anno Domini millesimo iiii® nonagesimo quarto.

“Et ego vero Willelmus Molgan clericus Enachdunensis diocesis, pub-
licus auctoritate imperiali, notarius, quia cum omnia et singula pre-
missa sic ut premittitur per dictum Petrum Lynche agerentur, dice-
rentur et fierent, una cum prenominatis testibus et allis nonnullis
presens ad hoc requisitus et rogatus interfui, eaque omnia et singula
sic fieri vidi et audivi. Ideoque jussu et rogatu dicti Petri, anno, die,
mense et loco quibus supra, indiccione vero xiii pontificatus Alexandri
Pape sexti anno secundo, in hanc publicam formam reddegi. Signo
et nomine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus, in fidem
et testimonium omnium et singulorum premissorum.”

. The following testamentary disposition of Dominick Lynch, dated 12th July, A.D.
1508, has been transcribed from the Roll of Patents, 25, 26, 27, Henry VIIL, Rolls’
Office, Dublin, by the kind permission of George Hatchell, Esq. But the enrolment

has been carclessly made. It is in some places manifestly incorrect, and in others
L2 illegible.
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illegible. This eurious document enumerates several ecclesiastics of the then Church
of Ireland. It shews the affiuence of the burgher class at that period ; and the opu-
lence and munificence of the individual in question, who, among other bequests, leaves
legacies *to all the convents in Ireland.”

“ Thomas, Dei et Apostolice sedis gratia, Archleplscopus Tuamensis, Cornelius
procurator Georgii Elphinensis, Matheus Dusacensis, Padinus procurator Aladensis,
Cormacus Akadensis eadem Dei gratia ecclesiarum episcopi, Eneas abbas de Cunga,
Ermanus abbas de Fonte Patricii, Williclmus abbas de Portu Patrum, Millerus
abbas de Magio, Thomas decanus Tuamensis, Ffelimeus archidiaconus Tuamensis,
Donaldus decanus Enachdunensis, Edmundus archidiaconus Enachdunensis, Johannes
wardianus ecclesie collegiate ville de Galvie, diocesis Enachdunensis, dominus Kyntius
Dei gratia episcopus Cluanensis, provincie Armachane, venerande, religionis patres, et
fratres, frater Ricardus Nangle sacrosancte [theologie] doctor, frater Clemens, ordinis
de Observancia, Gardianus de Kylconynne, frater Cormacus ejusdem ordinis Gardi-
anus de Galvia, magister Edmundus Difinitorum unus nacionis M° Enry, magister Phil-
lipus M° Enry unus diffinitorum, frater Carolus Lyane ordinis predicatorum verbi Dei,
omnibus et singulis Christi fidelibus, presentes nostras literas patentes legentibus,
audientibus pariterque videntibus, salutem et sempiternam benedictionem, et ipsis
fidem adhibere indubiam vism. Noverit universitas vestra, qualiter honorabilis vir
Stephanus Lynche, primogenitus et heres Dominici Lynche de Galvia mercatoris,
coram nobis humiliter comparuit nobis cum nostris prelatis, regularibus et secularibus,
atque difinitoribus in nostro provinciali consilio constitutis, Galvie celebrato xxvii die
mensis Marcii, Anno Domini M° D° xxiii, et testamentum ultimum sui patris Dominici
Lynche, coram nobis exhibuit, et de verbo ad verbum legi procuravit, quo prelecto,
ipsum testamentum ad manus nostras reddidit, ac ipsum accepimus, ipsumque testa-
mentum invenimus cum subscripcione diversorum infrascriptorum testium, et appro-
batum per magistrum Thomam M°Seonyn et dominum Thomam Molgan, commis-
sionarios ecclesiarum Tuamensis et Enachdunensis diocesium, sede vacante, et sigillatum
sigillo capituli ecclesie Tuamensis, demum per eundem Stephanum fuimus requisiti,
quatenus testamentum idem seu . . . . authoritate consilii provincialis ejusque difini-
torum et consilisriorum iterum reapprobaremus, et hujus testamenti robur firmitatis
per nostram declaracionem accomodaremus. Nos antedicti archiepiscopus et episcopi,
de consilio nostrorum difinitorum et aliorum consiliariorum, juste peticioni et requi-
sicioni dicti Stephano annuentes, auctoritate et consilio tocius provincialis consilii,
predictum testamentum approbavimus et approbamus, et approbatum declaramus, ro-
bur firmitatis dicto testamento accommodando : cujus testamenti, sine diminucione et
augmentacione, de verbo ad verbum tenor sequitur. Et est talis.

“In Dei nomine Amen. Ego Dominicus Lynche, mercator et burgensis ville

Galvie,
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Galvie, Enachdunensis diocesis, condo testamentum meum, in forma qua sequitur,
languens corpore et compos mente, in meo scriptorio infra donum meam, xii® die Julii
2° Domini M® D° viii°, in presencia Mauricii Ycommaine periti medici, qui meo rogatu
istud meum testamentum- scripsit, presentibus magistro Thoma Molgan ac [tunc]
wardiano ecclesie collegiate ville Galvie predicte, magistro Waltero Cussin canonico
cathedralium ecclesiarum Tuamensis et Enachdunensis, Cornelio M® Meoltall. .. ..
Andres Mares ac Cornelio Oconan, et aliis pluribus testibus ad hoc vocatis et requisitis.
Inprimis do et lego animam meam omnipotenti Deo, et beate Marie virgini, ceterisque
celestibus . . . sanctis, corpusque meum sepulture tradendum in ecclesia predicta, in
capells beate Marie, cum parentibus meis et uxore mea Anastacia Martyn. Item, in-
stitno meum filium et primogenitam Stephanum, meum heredem et executorem prin-
cipalem, et administratorem omnium meorum bonorum, ad recipiendum et solvendum
omnia mes debita, ordine: et meos alios executores Edmundum . ...... Stephani
Lynche, et Walteram Thome Lynche, ac predictum Thomam Molgan, inventores om-
nium bonorum meorum. In primis habeo in cista mea de chypreso existente infra
scriptorium meum tricentas et xxx* libras in auro et argento, prout scriptum in libro
meo...... blande pelle coaperto, folio Ixxx® ix°, de quaquidem summac oncernunt
meum filium et heredem Stephanum lxxxx® [et] iii* libre in argento, quas pro
eodem receipi in computo sue partis de frumento quod mihi missit de civitate Vella, in
manu prioris de cerato de Lysperna magister nidus Wasloranius, prout plene vide-
bitur in predicto libro, in computo predicti frumenti, et sterlinge pecunie prefati
Stephani proprie. Item habeo in scriptorio meo, et in camera mea super illud, Ixxiii®
lintiamentas, ac circa xv mantellas russete colloris. Item habeo in officina meas, sive
chippa sub domo mes, ac in officina mea nova, circa v millia et vi libras cere, ac de
serico Collonie viii libras, ac in Serc xv, ac in Alrie iiii* ac quasdam bursas con-
tenentes parvos colores ac paucos cericos de cadas, et minima negocia. Item in
meo cellario salis vi aut vii dolia, paulo plus vel minus. Item in meo cellario apud
stronda, in coriis parvis et magnis, x. decras et v. coria. Item residuum meorum
coriorum missi Clementi Servici Pisanis, in navi alivaris Lvys Portingaldi, que est
xvii. lastas de meis propriis coriis, ac unum lastum coriorum de sorore mea Margaret
Lynche, prout sequitur in libro meo communi. Item omnia debita quibus teneor et
alia debita que debeo habere videbitis in libro meo predicto. Item omnia terre et
tenementa que emi ac perquisivi et omnia pignora minima et majora videbitis in libro
inquis’ de Anno Domini M* ccee® Ix° in meo scriptorio. Item atestor coram Deo
quod Johannes filius meus tenetur mihi plusquam iii. milia Ducatorum auri de claro
computo, omnibus . . ... . deductis prout sequitur in libro meo pelle blande coaperto
in Ixi® folio. Item primordialiter omnia debita que aliis debeo ante omnia jubeo solvi.
Item mando predicto Stephano novum opus per me inceptum in ecclesia perficere,

atque
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atque ad completum finem quicquid constabit deducere, necnon ibi edificare unum
altare in honore Sancti Jacobi apostoli, prope proximam columpnam capelle beate
Marie predicte in ecclesia prefata, et expendere bona mea circa illud pre ceteris negociis
propter quod edeficia constru . . . Item lego ducbus presbiteris pro me meisque paren-
tibus, atque animabus mearum uxorum quotidie orantibus, quorum unus celebrabit
in capella beate Marie ibidem, et alter in predicto altari Sancti Jacobi, et hoc de re-
quiem, et uterque eorum in choro predicto quotidie habebit ab eodem collegio victu-
alia. Item lego predictis presbiteris tenementa que perquisivi a Johanne Slone
O’Meolkyllid infra predictam villam. Item lego eisdem domum quam perquisivi ab
Edmundo Blake cum suis pertinenciis, que jacet ex opposito mea tenementa. Item lego
eisdem domum quam perquisivi a Sabina Ymcrywire, et cituatur prope domum Petri
Lynche mei fratris. Item eisdem lego omnes terras meas et tenementa in Athnary per
me emptas et possessas, ut videbitis in libro, et patet eciam per evidencias inde confectas.
Item lego Stephano meo heredi tenementum meum principale, in quo nunc inhabito,
cum suis omnibus pertinenciis, prout ego nunc illud possideo, super...... relinquo
meum anniversarium mearumque ambarum uxorum imperpetuum, in eadem ecclesia
celebrandum. Itcm lego eidem Stephano tenementa que perquisivi & domino Waltero
Blake, acdomum lapideam prope illud quam perquisivi a Davide Bodekin, cum suis perti-
nenciis. Item lego vii. filiis prefati Stephani et eorum cuilibet libr. xx* sterlingorum,
summa centum ultra libras. Item relinquo Julianam ... ... meam uxorem in sub-
jeccione et tuicione prefati Stephani, quem intime rogo quatenus predicte Juliane bene
faciat; dando sibi omnia que debet habere, considerando meam primam uxorem Anas-
taciam Martyn, cum consilio executorum meorum ac aliorum peritorum, et cum bona
consueta. Et prefata Juliana bene se reget prout decet. Item Gabrieli filio meo
lego tenementa lapidea que perquisivi 8 Willielmo Lynche filio Sandere cum suis per-
tinenciis ac suo pavimento, ac domum lapideam in qua inhabitat Willielmus O’Sire-
aden, et aliam domum in fronte predicte domus in qua Ffulke nunc inhabitat, ac omnes
terras ab eodem Willielmo impignoratas michi, de Baleban et Leacaurewache, et cetera
alia que ab eodem Willielmo et suis filiis habeo. Item lego Petro meo filio tenementa
cum suis pertinenciis que perquisivi de Galfrido et Petro Blake, cum suis structuris et
edificiis ibidem edificatis. Item relinquo prefatum Petrum Lynche, cum omnibus
suis bonis mobilibus, et immobilibus, sub proteccione et tuicione predicte Stephani.
Item lego omnia terras et tenementa, molendina et alia edificia tam infra villam pre-
dictam quam extra ubicunque fuerint inventas, necnon gurgites anguillarum atque
loca rethe salmonum in ampne predicte villesic...... dividenda inter sepedictum
Stephanum et dictum Petrum. Item lego eisdem Stephano et Petro omnia bona mes
mobilia et pignora, similiter dividenda exceptis preexceptis legatis, et inde specialiter
..... et nominata, et premissa omnia dividantur inter eosdem Stephanum et Petrum

secundum
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secundum discresionem prefata Stephani et aliorum executorum meorum tunc viven-
cium, viz. tempore legittime etatis prefati Petri, et adjecta condicione quod pre-
fatus Petrus bene se reget et geret per omnia, secundum consilium et voluntatem pre-
fati Stephani. Et quod eidem Stephano erit in omnibus suis accionibus obediens,
alioquin nichill de premissis eidem prestat. Item [si] aliquis filiorum meorum sine
legitimo heredi de corpore suo procreato decesserit, pars sue hereditatis revertatur ad
eundem Stephanum suosque heredes, imperpetuum. Item quod nullus filiorum me-
orum potest vendere, vel alienare, neque pignorare aliquam partem seu parcellam tocius
hereditatis predicte, de cetero. Item sub mea benedictione eundem Stephanum roge
quatenus eidem Petro beneficiat. Et perbene sibi dividere suam partem hereditatis
...... et bonorum mobilium, ut premittitur, dignetur. Ita quod Petrus sepedictus
erit bonus juvenis, et obediens prefato Stephano, prout ego multum confido in eodem
Stephano. Item si Johannes filius meus vult venire ad hanc nostram villam Galvie,
prestando Stephano meisque aliis filiis unum computum cum solucione reali, ad arbi-
trium predicti Stephani et aliorum executorum meorum, habebit partem sue heredi-
tatis, secandum quod prefati executores sibi adjudicabunt. Ita quod solucio fuerit
cum effectu........ verbis........ Item lego Anastacie filie mee lxxx** lin-
teamentas aut valorem eorum. Item Agnete filie mee Ixxx** linteamentas aut valo-
rem eorum. Item lego fratribus predicatoribus de Athnary sex" sterlingorum.
Item cuilibet conventui per totam Hiberniam xiii* et iiii%. Item conventui monas-
teriorum de Galvia iiii*" Item cuilibet conventui monasteriorum de obser vancia
per totam Hiberniam marcam. Item cuilibet monasteriorum conventui de communi
vita, ac de iiii* ordinibus mendicancium, atque de iii® ordine observantium bonam
regulam et exemplum, iii* et iiii** denarios. Item operibus capelle beate Marsiede.
Monte in occidentali parte nostre ville vi'. Et pauperibus in domo pauperum,
nostre ville degentibus, unam" xiii* et iiii* den. Item domibus leprosorum de Galvia
et Athnry unam”. Item ad raparaciones nostre ville quinque®. Item [pro] reparacio-
nibus Sancte Crucis nostre ecclesie unam . ... .. Item Margarete Lynche sorori mee
unam libram. Item Margarete Stephani Lynche i Ithm Margarete x solidos.
Item uxori Johannis Ylrirrnayn x solidos. Item Margarete Ruffe mee ancille iii*®.
Item Isibelle Inymolgan ii* libras xiii*iiii" ~Item Silinie Ynisida iiii*" Item
Margarete Inymolgan i". Item Morine Inybinden i*. Item Johanne Martyne i*.
Item lego dividendum pauperibus habitis xx" ster. Item lego pauperibus in die
obitus mei xx* linteamentas. Item heredibus Marci Lomelyne ix linteamentas vel vi
libras in pecuniis. Item Matheo Lorcan ii* libras. Item Cornelio O’Meolkallid
unam®. Item Anabline Inyhallnyn...... iiii*®, Item Magine Inyhallnyn in pig-
nore super cellarium sui patris ad dotandam eam honeste, cum . ..... amicorum
suorum xx linteamentas. Item collegio dicte ville i argentam chippam octo unci-

srum.

8o Pedigree of Doctor Domnick Lynch.

arum. Item donacionem, quam feci in scripto sub manu Willielmi Molgan publici
notarii, prefato Stephano meo heredi, cum nonnullis testibus et meo signeto affirma-
tam de certa summaal..... enis, per Gabrielem de Radolpho mercatorem Floren-
tinum ad Bristoliam directa de Plombyn, nunc denuo eandem affirmo atque ratifico
donacionem eidem Stephano factam, secundum discrecionem meorum executorum,
prout mea bona se existant. Item omnio alia testamenta per me facts, verbo aut
scripto, preter istud testamentum meum ultimum, quod condidi cum ratione et
memoria perfecta, ad ipsius revoc...... et nullo effectu habere volo imperpetuum.
Scriptum Galvie anno, mense, die supradictis, per me magistrum Mauricium supra-
seriptum, coram prenominatis.
¢ Et nos supradicti archiepiscopus et episcopi, facta applicacione hujusmodi testa-

menti ut supra scribitur, omnibus heredibus, co-heredibus ac executoribus Dominici
Lynche testatoris, precipimus et mandamus suctoritate supradicts, quatenus infra
vi dies a die publicacionis presencium, hujusce approbacioni testamenti quiete et paci-
fice obediant et acquiescant, qui si mandatis nostris non obediant inobedientes, vel ut
nobis inobedientes elapssis dictis vi diebus, ecclesiastico per presentes subponimus
interdicto. Actum et testificatum Galvie, anno, mense, die quiebus supra. In quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium, hujusmodi testamenti per nos approbati,
transcripto sigilla nostra apposuimus, cum subscriptione manuum nostrarum.

¢ THoMAS Tuamensis, manu propria.

“ QUINTINUS episcopus Cluanesis, manu propris.

« Et nos dictus MAURICIUS eadem gratia episcopus Fyniborensis cum pre-

dictis approbavimus, manus propria.

« CoRNELIUS procurator episcopi Elphenensis Georgii, manus propria.

« MaTHEUS Duacensis.

« Et nos dictus BONAVENTURA eadem gratia episcopus Rossensis cum pre-

dictis dominis approbamus, manu propria.
« CorMACUS episcopus Aladensis, manu propria.
« Ego frater CLEMENS OCEALL, gerardianus de Kilkonan testimonium per-
hibere veritatis, manu propria.

< ENEAS abbas de Cunga, manus propria.

“ Padinus procurator RICARDI ALADENSIS.

* Difinitores viquiita ....... gsicre........

¢ PHILLIPUS M*® CENRY. rectot de Hacamor, jurisperitus.

¢ Ego frater Mauvricius DERUNG . ... .. dictus de Rosseregla superior.

‘ Attestaciones et approbaciones 1 . . . . fratris in Dez, manus propria.

* Manus propria GALFRIDI YCULENAIN, procuratoris Donaldi Enachdu-

nensis ecclesie decani,
« Manus
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“ Manus propria EpMunp1 DE Burco, archidiaconi ejusdem ecclesie Enag-
dunensis.